ROMÂNIA

JUDEŢUL BIHOR

COMUNA BRATCA

CONSILIUL LOCAL 

                                                                             H O T Ă R Â R E A  Nr.47
                                                                                    Din 23 mai 2014

                                                           Privind rectificarea bugetului local pe anul 2014


Avînd în vedere Raportul înregistrat sub nr.744/22.05.2014 privind rectificarea bugetului local pe anul 2014;

          
În temeiul prevederilor art.49 alin.4 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Văzînd rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Bratca;

               În baza prevederilor art.36 alin.4 lit.”a” şi art.45 alin.1 si alin.2 lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

Cu unanimitate de voturi;

                                                     CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BRATCA

                                                                             H O T Ă R Ă Ş T E :

 
Art.1 – Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2014 cu suma de 80,33 mii lei, atât la venituri cât şi la cheltuieli, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează:

	Cod 
	Specificaţie 
	Buget iniţial
	Buget rectificat
	Influenţe

In mii lei

	1
	Venituri total

Din care
	7829,4
	7909,73
	80,33

	48.02
	Venituri proprii
	1281,97
	1362,3
	80,33

	04.02.01
	Cote def.din impozitul pe venit
	371,03
	371,03
	0

	04.02.04
	Cote şi sume def.din impozitul pe venit
	1225
	1225
	0

	04.02.04
	20% sume allocate din cote def.imp.venit
	0
	0
	0

	11.02.02
	Sume def.din TVA ptr.finanţarea chelt.descentralizate
	3228
	3228
	0

	11.02.06
	Sume def. din TVA ptr. echilibrarea bugetelor locale
	435
	435
	0

	42.02.34
	Subv.ptr.acordare ajutor incalzire
	5
	5
	0

	42.02.65
	Finanţarea progr.naţ.dezv.locală
	1283,4
	1283,4
	0

	II
	Cheltuieli  total

Din care
	12563,11
	12643,44
	80,33

	51.02
	Autoritati executive
	919,24
	919,24
	0

	54.02
	Alte servicii publice generale
	68,4
	8,4
	-60

	55.02
	Dobânzi af. datoriei publice interne
	80,33
	80,33
	0

	61.02
	Protectie civila si contra incendiilor
	59,22
	62,42
	3,20

	65.02
	Invatamint 
	3173,36
	3233,86
	60,5

	66.02
	Sănătate 
	110
	110
	0

	67.02
	Cultura si arta
	145,9
	168,13
	22,23

	68.02
	Asistenta sociala
	2335,38
	2335,38
	0

	70.02
	Locuinte, servicii si dezvoltare publica
	1792,15
	1824,45
	32,3

	74.02
	Salubritate 
	66
	66
	0

	83.02
	Agricultură şi silvicultură
	230
	230
	0

	84.02
	Transport rutier
	3583,13
	3605,23
	22,1

	
	Deficit bugetar
	
	
	


Art.2 – Se aprobă rectificarea bugetului instituţiilor finanţate din venituri proprii şi din subvenţii de la bugetul local cu suma de 112 mii lei, atât la venituri cât şi la cheltuieli, conform anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.3 – Se aprobă modificarea listei de investiţii pe anul 2014, conform anexei nr.3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărîri se încredinţează dl.Adrian Mateaş, primarul comunei Bratca şi d-na Livia Sărăcuţ, contabil şef la Primăria comunei Bratca.

              Art.5 - Prezenta se comunică cu Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, A.J.F.P Bihor, primarul comunei Bratca, Compartimentul financiar-contabil, iar un exemplar se păstrează la dosarul de şedinţă.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           

                  
      VICTOR POHUŞ

                         
     CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR

            

       IONUŢ STURZ
